Ada juga yang menyatakan bahwa kontak antara orang Barat dan Muslim yang dapat mengakibatkan mengenai perang antara Muslim dengan Kristen di Andalusia, yaitu pada Masa Raja Alphonse IV yang memerintahkan yaitu pada lokasi Toledo tahun 488 H (1058 M). Selain itu, ada yang mengatakan bahwasanya ini dapat terjadi pada saat Orang Barat yang dapat memaksa terkait kedatangan Islam, yaitu ketika terjatuhnya Istanbul saat tahun 857 H (1453 M) yaitu dilakukan oleh umat Muslim. Orang Barat sangat memerlukan membendung ekspansi sekarang, yaitu dapat menjaga sebuah kedatangan umat Nasrani. Namun ada para ahli yang mengatakan pendapat yang berbeda.